

Descripcion	Acumulado al 30/11/2020	Acumulado al 31/12/2020
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	420,001,782.45	479,697,157.16
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	297,580.98	297,580.98
A costo Amortizado	-27,602,526.61	-30,357,164.82
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>392,696,836.82</b>	<b>449,637,573.32</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	116,013.01	116,013.01
Gastos por comisiones y servicios	-18,171,860.79	-20,477,567.98
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-18,055,847.78</b>	<b>-20,361,554.97</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-68,614,351.55	-80,907,578.00
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-68,614,351.55</b>	<b>-80,907,578.00</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-176,141,574.56</b>	<b>-178,457,022.22</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	1,523,675.31	-2,073,728.63
Resultado de inversiones en sociedades	511.27	511.27
Otros ingresos (Gastos)	10,574,629.13	12,695,682.33
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>12,098,815.71</b>	<b>10,622,464.97</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>141,983,878.64</b>	<b>180,533,883.10</b>
Impuesto sobre la renta	-600,714.72	-194,232.12
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>141,383,163.92</b>	<b>180,339,650.98</b>

**Roberto Cabañas**  
Gerente General

**Mary Muñoz**  
Gerente de Contabilidad